



13 พฤษภาคม 2568

เรื่อง รายงานผลประกอบการสำหรับงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) ประจำปีไตรมาส 1 ปี 2568 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีพีโอ โพลีน จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอรายงานผลประกอบการจากงบการเงินรวม (สอบทานแล้ว) สำหรับไตรมาส 1 ปี 2568 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 ดังนี้

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายในไตรมาส 1 ปี 2568 จำนวน 9,595 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.00 จากจำนวน 9,051 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2567 และมีรายได้รวมในไตรมาส 1 ปี 2568 จำนวน 9,991 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 1.43 จากจำนวน 9,850 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2567

ในไตรมาส 1 ปี 2568 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวดจำนวน 1,011 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 723 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.038 บาท) คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.39 จากกำไรสำหรับงวดในไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวน 950 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 742 ล้านบาท หรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.039 บาท)

ทั้งนี้ กำไรสำหรับงวดไตรมาส 1 ปี 2568 จำนวน 1,011 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 1,189 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 22 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 200 ล้านบาท ในขณะที่ กำไรสำหรับงวดไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวน 950 ล้านบาท ประกอบด้วยกำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติจำนวน 625 ล้านบาท กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิจำนวน 400 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 75 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีมูลค่ารวมสินทรัพย์จำนวน 157,157 ล้านบาท และรวมส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 65,835 ล้านบาท โดยมีมูลค่าตามบัญชีต่อหุ้นเท่ากับ 3.48 บาท รายละเอียดของงบการเงินรวมสำหรับงวดในไตรมาส 1 ปี 2568 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 สรุปได้ ดังนี้

ด้านสินทรัพย์

บริษัทฯและบริษัทย่อย มียอดสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 จำนวน 157,157 ล้านบาท ลดลง 2,530 ล้านบาท จาก 159,687 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 หรือลดลงร้อยละ 1.58 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

บริษัท ทีพีโอ โพลีน จำกัด (มหาชน)

TPI POLENE PUBLIC COMPANY LIMITED

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 มี.ค.2568	ณ 31 ธ.ค.2567	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5,306	9,560	(4,254)	(44.50)
ลูกหนี้การค้า	5,580	5,232	349	6.67
สินค้าคงเหลือ	16,903	17,246	(343)	(1.99)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	120,264	118,530	1,734	1.46
รวมสินทรัพย์	157,157	159,687	(2,530)	(1.58)

ด้านหนี้สิน

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีหนี้สินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 จำนวน 91,322 ล้านบาท ลดลง 3,541 ล้านบาท จาก 94,863 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 หรือลดลงร้อยละ 3.73 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงทางบัญชีที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 มี.ค.2568	ณ 31 ธ.ค.2567	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8,425	8,662	(238)	(2.74)
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	346	254	92	36.34
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	3,758	4,501	(744)	(16.52)
หุ้นกู้	72,902	75,790	(2,888)	(3.81)
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (IBD)	77,360	80,291	(2,932)	(3.65)
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ (Net IBD) *	72,054	70,731	1,323	1.87
หนี้สินรวม	91,322	94,863	(3,541)	(3.73)

หมายเหตุ : * หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิ หมายถึง หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย หักด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และ สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯและบริษัทย่อย มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 จำนวน 65,835 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,011 ล้านบาท จากจำนวน 64,824 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.56 โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ณ 31 มี.ค.2568	ณ 31 ธ.ค. 2567	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
ทุนจดทะเบียนชำระแล้ว	18,935.235	18,935.235	-	-
กำไรสะสม-ยังไม่ได้จัดสรร	24,189	23,465	723	3.08
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	65,835	64,824	1,011	1.56
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	3.48	3.42	0.05	1.56

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนผู้ถือหุ้น (IBD/Equity Ratio) ที่ 1.18 เท่า และมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิต่อส่วนผู้ถือหุ้น (Net IBD/Equity Ratio) ที่ 1.09 เท่า

กำไร (ขาดทุน)

บริษัทฯ และบริษัทย่อย บันทึกกำไรสุทธิในไตรมาส 1 ปี 2568 จำนวน 1,011 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 723 ล้านบาทหรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.038 บาท) เพิ่มขึ้นจำนวน 61 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.39 จากกำไรในไตรมาส 1 ปี 2567 จำนวน 950 ล้านบาท (โดยมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่จำนวน 742 ล้านบาทหรือกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน เท่ากับ 0.039 บาท) โดยมีรายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 1 ปี 2568	ไตรมาส 1 ปี 2567	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	%
รายได้จากการขาย	9,595	9,051	543	6.00
ต้นทุนขาย	7,142	7,042	100	1.42
กำไรขั้นต้น	2,453	2,010	443	22.06
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและขนส่ง ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,110	1,162	(53)	(4.53)
ต้นทุนทางการเงิน	535	627	(93)	(14.80)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(200)	(75)	125	167.10
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	22	400	(378)	(94.59)
กำไรจากการดำเนินงานธุรกิจปกติ	1,189	625	564	90.22
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	723	742	(19)	(2.54)
กำไรสำหรับงวด	1,011	950	61	6.39
กำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษี เงินได้และค่าเสื่อมราคา (EBITDA)	2,574	2,504	71	2.83

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) ในไตรมาส 1 ปี 2568 จำนวน 2,574 ล้านบาท คิดเป็น IBD/ EBITDA Ratio ที่ 7.51 เท่า โดยมี Net IBD/ EBITDA Ratio ที่ 7.00 เท่า

ผลการดำเนินงานด้าน ESG ในไตรมาส 1 ปี 2568

บริษัทฯ มีความมุ่งมั่นที่จะเสริมสร้างธุรกิจให้เติบโตอย่างยั่งยืน ภายใต้การพัฒนาที่คำนึงถึงสิ่งแวดล้อม สังคม และบรรษัทภิบาล หรือ ESG (Environmental Social and Governance) โดยมีผลการดำเนินงานด้าน ESG ที่สำคัญในไตรมาส 1 ปี 2568 ดังนี้

ผลการดำเนินงานด้านสิ่งแวดล้อม (Environmental Performance)

1. บริษัทฯ นำเชื้อเพลิงขยะจำนวน 45,340 ตัน มาใช้เป็นเชื้อเพลิงแทนถ่านหินในกระบวนการผลิตปูนซีเมนต์ หรือประมาณ 9 % ของปริมาณความร้อนที่ต้องการ

2. บริษัทฯ สามารถลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกของโรงปูนซีเมนต์ลงจำนวน 185,115 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า หรือลดลงร้อยละ 9.67 จากเดิมจำนวน 1,913,589 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า ในไตรมาส 1 ปี 2567 เป็นจำนวน 1,728,474 ตันคาร์บอนไดออกไซด์เทียบเท่า ในไตรมาส 1 ปี 2568

3. บริษัทฯ สามารถลดการใช้พลังงานลงจำนวน 866,428 จิกะจูล หรือลดลงร้อยละ 11.50 จากเดิมจำนวน 7,533,953 จิกะจูล ในไตรมาส 1 ปี 2567 เป็นจำนวน 6,667,525 จิกะจูล ในไตรมาส 1 ปี 2568

4. บริษัทฯ ได้ลงทุนด้าน Green Mining and Green Warehouse โดยการเปลี่ยนใช้ EV Truck 4 wheel / EV Mixer Truck และรถโฟล์คลิฟท์ไฟฟ้า 100% รวมทั้งสิ้น 28 คัน ซึ่งการลงทุนดังกล่าวจะช่วยลดต้นทุนการขนส่งพร้อมทั้งลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก และลดการเกิดฝุ่น PM 2.5

5. บริษัทฯ นำน้ำทิ้งจากกระบวนการผลิตกลับมาใช้ใหม่ รวม 251,492 ลูกบาศก์เมตร คิดเป็นสัดส่วนเท่ากับ 40.56% ของปริมาณการใช้น้ำรวม 620,056 ลูกบาศก์เมตร

6. บริษัทฯ ตั้งเป้าหมายให้สามารถใช้ประโยชน์จากกากอุตสาหกรรมได้ $\geq 95\%$ ของปริมาณกากอุตสาหกรรมที่เกิดขึ้นรวม ซึ่งในไตรมาส 1 ปี 2568 บริษัทฯ ได้นำกากอุตสาหกรรมที่เกิดจากกระบวนการผลิต มาใช้ประโยชน์เพื่อเป็นเชื้อเพลิงทดแทน วัสดุทดแทน และนำไป recycle รวมจำนวน 1,196.69 ตัน คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.41 ของปริมาณการอุตสาหกรรมที่เกิดขึ้นรวม ซึ่งสูงกว่าเป้าหมายที่บริษัทฯ ตั้งไว้

ผลการดำเนินงานด้านสังคมและสิทธิมนุษยชน

1. กลุ่มทีพีโอ โพลีน ได้สนับสนุนโครงการและกิจกรรมสาธารณประโยชน์ต่างๆ ในไตรมาส 1 ปี 2568 รวมทั้งสิ้นจำนวน 2.54 ล้านบาท ให้แก่ชุมชน สถานศึกษา วัด โรงพยาบาล และหน่วยงานราชการต่างๆ โดยได้บริจาคผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพ และวัสดุก่อสร้างของกลุ่มทีพีโอโพลีน ได้แก่ ปูนซีเมนต์ วัสดุก่อสร้างอื่นๆ ปุ๋ยชีวอินทรีย์ น้ำดื่ม และผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพเพื่อป้องกันเชื้อก่อโรค

2. กลุ่มทีพีโอ โพลีน ให้โอกาสในการจ้างงานอย่างเท่าเทียม โดยไม่เลือกปฏิบัติซึ่งครอบคลุมทั้งผู้พิการและกลุ่มผู้ด้อยโอกาสอื่น ซึ่งในไตรมาส 1 ปี 2568 บริษัทฯ ได้จ้างงานใหม่รวม 112 คน ประกอบด้วยพนักงานทั่วไป 111 คน และคนพิการ 1 คน

3. บริษัทฯ ได้ดำเนินการด้านสิทธิมนุษยชนต่อผู้มีส่วนได้เสียตลอดห่วงโซ่คุณค่า (Value Chain) โดยให้การเคารพด้านสิทธิมนุษยชนต่อพนักงาน คู่ค้า ลูกค้า และชุมชนท้องถิ่น โดยในช่วง 3 เดือนแรก ปี 2568 พบว่า ไม่มีรายงานหรือข้อร้องเรียนในการละเมิดด้านสิทธิมนุษยชนแต่อย่างใด

4. บริษัทฯ นำวัสดุที่ไม่ใช่แล้วจากภาคอุตสาหกรรมมาใช้เป็นเชื้อเพลิงและวัตถุดิบทดแทนผ่านกระบวนการเผาไหม้ในเตาเผาปูนซีเมนต์ (Co-processing of Waste Materials in Cement Kiln) ที่มีอุณหภูมิสูงถึง 1,450 องศาเซลเซียส ซึ่งสามารถทำลายของเสียได้อย่างปลอดภัยและมีประสิทธิภาพ

โดยในไตรมาสแรกของปี 2568 บริษัทฯ ได้กำจัดขยะอุตสาหกรรมไม่อันตรายจำนวน 6,952.73 ตัน และขยะอุตสาหกรรมอันตรายจำนวน 36,880.76 ตัน

5. บริษัทฯร่วมมือกับภาครัฐในการกำจัดตะกอนอูมิเนียมกว่า 5,000 ตันจากโรงงานวินโพรเสส จังหวัดระยอง ซึ่งส่งผลกระทบต่อชุมชนในพื้นที่ อ.บ้านค่ายและรับกำจัดตะกอนอูมิเนียมจากภาคเอกชนอีกกว่า 2,400 ตัน รวมทั้งสิ้น 7,892 ตัน โดยนำไปกำจัดที่โรงงานปูนซีเมนต์ที่พีไอ จังหวัดสระบุรี การดำเนินการดังกล่าวไม่เพียงช่วยลดปัญหาด้านสิ่งแวดล้อมและสุขภาพของชุมชน แต่ยังส่งเสริมการใช้ทรัพยากรอย่างมีประสิทธิภาพ ลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจก และสนับสนุนการผลิตปูนซีเมนต์ Low Carbon ที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม เพื่อบูมสู่เป้าหมาย Net Zero Emission อย่างยั่งยืน

ผลการดำเนินงานด้านบรรษัทภิบาล (Governance)

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจที่มุ่งเน้นการพัฒนาและการเติบโตอย่างยั่งยืนอย่างต่อเนื่อง ให้มีความสำคัญด้านสิ่งแวดล้อม สังคม และบรรษัทภิบาล ภายใต้การกำกับดูแลกิจการที่ดี เปิดเผยข้อมูลและผลการดำเนินงานอย่างโปร่งใส บริหารจัดการความเสี่ยงรอบด้าน ใส่ใจดูแลผลกระทบที่เกิดขึ้นหรือคาดว่าจะเกิดขึ้นจากการประกอบธุรกิจ ทำให้บริษัทมีโอกาสได้รับรายได้และกำไรเพิ่มขึ้น สร้างศักยภาพในการเติบโตและเพิ่มผลผลิตที่มีคุณภาพดี และเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ส่งผลให้นักลงทุนและผู้ถือหุ้นได้รับผลตอบแทนจากการลงทุนในกิจการของบริษัทฯ อย่างยั่งยืน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถืออย่างสูง



(นางอรพิน เลี้ยวไพรัตน์)

กรรมการรองผู้จัดการใหญ่อาวุโส